

EDC Samsø A/S

Langgade II, Tranebjerg
8305 Samsø

CVR-nr. 36 91 68 34

Årsrapport for 2016/17

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalfor-
samling den 29/11 2017

Peter Johannes Lund
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	Side
Selskabsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse 1. oktober 2016 - 30. september 2017	11
Balance pr. 30. september 2017	12
Egenkapitalopgørelse	14
Pengestrømsopgørelse 1. oktober 2016 - 30. september 2017	15
Noter til årsrapporten	16

Selskabsoplysninger

Selskabet

EDC Samsø A/S
Langgade II, Tranebjerg
8305 Samsø

CVR-nr.: 36 91 68 34
Regnskabsperiode: 1. oktober 2016 - 30. september 2017
Stiftet: 26. maj 2015
Regnskabsår: 2. regnskabsår
Hjemsted: Samsø

Bestyrelse

Alex Mandrup Paulsen, formand
Peter Johannes Lund
Christian Flach Højgaard-Bülow

Direktion

Peter Johannes Lund, direktør

Revision

Roesgaard & Partners
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Sønderbrogade 16
8700 Horsens

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er handel med fast ejendom.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2016/17 udviser et overskud på kr. 584.963, og selskabets balance pr. 30. september 2017 udviser en egenkapital på kr. 1.512.637.

Årets resultat anses for tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. oktober 2016 - 30. september 2017

	<u>Note</u>	<u>2016/17</u> kr.	<u>2015/16</u> kr.
Bruttofortjeneste		2.071.952	2.352.585
Personaleomkostninger	1	<u>(1.132.989)</u>	<u>(1.574.030)</u>
Resultat før af- og nedskrivninger		938.963	778.555
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver		<u>(215.000)</u>	<u>(286.667)</u>
Resultat før finansielle poster		723.963	491.888
Finansielle indtægter	2	57.400	112.800
Finansielle omkostninger	3	<u>(29.838)</u>	<u>(56.400)</u>
Resultat før skat		751.525	548.288
Skat af årets resultat	4	<u>(166.562)</u>	<u>(120.613)</u>
Årets resultat		<u>584.963</u>	<u>427.675</u>
Overført resultat		<u>584.963</u>	<u>427.675</u>
		<u>584.963</u>	<u>427.675</u>

Balance pr. 30. september 2017

	<u>Note</u>	<u>2017</u> kr.	<u>2016</u> kr.
Aktiver			
Goodwill		533.333	733.333
Immaterielle anlægsaktiver	5	<u>533.333</u>	<u>733.333</u>
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		58.000	73.000
Indretning af lejede lokaler		60.000	0
Materielle anlægsaktiver	6	<u>118.000</u>	<u>73.000</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele	7	868.400	811.000
Deposita	7	15.000	15.000
Finansielle anlægsaktiver		<u>883.400</u>	<u>826.000</u>
Anlægsaktiver i alt		<u>1.534.733</u>	<u>1.632.333</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		49.395	332.887
Andre tilgodehavender		9.468	0
Udskudt skatteaktiv	9	37.651	27.513
Tilgodehavender		<u>96.514</u>	<u>360.400</u>
Likvide beholdninger		<u>1.503.294</u>	<u>564.275</u>
Omsætningsaktiver i alt		<u>1.599.808</u>	<u>924.675</u>
Aktiver i alt		<u>3.134.541</u>	<u>2.557.008</u>

Balance pr. 30. september 2017

	<u>Note</u>	<u>2017</u> kr.	<u>2016</u> kr.
Passiver			
Virksomhedskapital		500.000	500.000
Overført resultat		1.012.637	427.675
Egenkapital	8	<u>1.512.637</u>	<u>927.675</u>
Leverandører af varer og tjenesteydelser		150.161	163.120
Gæld til tilknyttede virksomheder		689.756	762.600
Selskabsskat		176.626	148.126
Anden gæld		605.361	555.487
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>1.621.904</u>	<u>1.629.333</u>
Gældsforpligtelser i alt		<u>1.621.904</u>	<u>1.629.333</u>
Passiver i alt		<u>3.134.541</u>	<u>2.557.008</u>

Egenkapitaloppgørelse

	<u>Virksomheds- kapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. oktober 2016	500.000	427.674	927.674
Årets resultat	0	584.963	584.963
Egenkapital 30. september 2017	<u>500.000</u>	<u>1.012.637</u>	<u>1.512.637</u>

Pengestrømsopgørelse 1. oktober 2016 - 30. september 2017

	<u>Note</u>	<u>2016/17</u> kr.	<u>2015/16</u> kr.
Årets resultat		584.963	427.675
Reguleringer	10	354.000	350.880
Ændring i driftskapital	11	<u>310.939</u>	<u>385.720</u>
Pengestrømme fra drift før finansielle poster		1.249.902	1.164.275
Renteudbetalinger og lignende		<u>(29.839)</u>	<u>(56.400)</u>
Pengestrømme fra ordinær drift		1.220.063	1.107.875
Betalt selskabsskat		<u>(148.200)</u>	<u>0</u>
Pengestrømme fra driftsaktivitet		1.071.863	1.107.875
Køb af materielle anlægsaktiver		(60.000)	0
Køb af aktier i EDC-Gruppen		0	(698.200)
Køb af Samsø-aktiviteter		<u>0</u>	<u>(1.108.000)</u>
Pengestrømme fra investeringsaktivitet		(60.000)	(1.806.200)
Tilbagebetaling af gæld hos tilknyttede virksomheder		(72.844)	0
Optagelse af gæld hos tilknyttede virksomheder		0	762.600
Kontant indbetalt ved stiftelse		<u>0</u>	<u>500.000</u>
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet		(72.844)	1.262.600
Ændring i likvider		939.019	564.275
Likvider 1. oktober 2016		<u>564.275</u>	<u>0</u>
Likvider 30. september 2017		1.503.294	564.275
Likvider specificeres således:			
Likvide beholdninger		<u>1.503.294</u>	<u>564.275</u>
Likvider 30. september 2017		1.503.294	564.275

Noter til årsrapporten

	<u>2016/17</u>	<u>2015/16</u>
	kr.	kr.
1 Personaleomkostninger		
Lønninger	1.005.789	1.417.134
Pensioner	54.840	73.128
Andre omkostninger til social sikring	20.826	23.656
Andre personaleomkostninger	51.534	60.112
	<u>1.132.989</u>	<u>1.574.030</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>3</u>	<u>3</u>
2 Finansielle indtægter		
Indtægter fra værdipapirer, der er anlægsaktiver	57.400	112.800
	<u>57.400</u>	<u>112.800</u>
3 Finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger tilknyttede virksomheder	27.156	56.400
Andre finansielle omkostninger	2.682	0
	<u>29.838</u>	<u>56.400</u>
4 Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	176.700	148.126
Årets udskudte skat	(10.138)	(27.513)
	<u>166.562</u>	<u>120.613</u>

Noter til årsrapporten

5 Immaterielle anlægsaktiver

	<u>Goodwill</u>
Kostpris 1. oktober 2016	1.000.000
Kostpris 30. september 2017	1.000.000
Af- og nedskrivninger 1. oktober 2016	266.667
Årets afskrivninger	200.000
Af- og nedskrivninger 30. september 2017	466.667
Regnskabsmæssig værdi 30. september 2017	533.333

6 Materielle anlægsaktiver

	<u>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</u>	<u>Indretning af le- jede lokaler</u>
Kostpris 1. oktober 2016	93.000	0
Tilgang i årets løb	0	60.000
Kostpris 30. september 2017	93.000	60.000
Af- og nedskrivninger 1. oktober 2016	20.000	0
Årets afskrivninger	15.000	0
Af- og nedskrivninger 30. september 2017	35.000	0
Regnskabsmæssig værdi 30. september 2017	58.000	60.000

Noter til årsrapporten

7 Finansielle anlægsaktiver

	Andre værdipa- pirer	Deposita
Kostpris 1. oktober 2016	698.200	0
Tilgang i årets løb	0	15.000
Kostpris 30. september 2017	698.200	15.000
Opskrivninger 1. oktober 2016	112.800	0
Årets opskrivninger	57.400	0
Opskrivninger 30. september 2017	170.200	0
Regnskabsmæssig værdi 30. september 2017	868.400	15.000

8 Egenkapital

Selskabskapitalen består af 500.000 aktier à nominelt kr. 1. Ingen aktier er tillagt særlige rettigheder.

Selskabskapitalen har udviklet sig således:

	2016/17	2015/16
Virksomhedskapital 1. oktober 2016	kr. 500.000	kr. 0
Tilgang i året	0	500.000
Virksomhedskapital	500.000	500.000

Noter til årsrapporten

	2017	2016
	kr.	kr.
9 Hensættelse til udskudt skat		
Hensættelse til udskudt skat 1. oktober 2016	(27.513)	0
Hensat i året	(10.138)	(27.513)
Overført til aktiver	37.651	27.513
Hensættelse til udskudt skat 30. september 2017	0	0
Immaterielle anlægsaktiver	(37.170)	(27.238)
Materielle anlægsaktiver	(481)	(275)
Overført til udskudt skatteaktiv	37.651	27.513
	0	0
Udskudt skatteaktiv		
Opgjort skatteaktiv	37.651	27.513
Regnskabsmæssig værdi	37.651	27.513
10 Pengestrømsopgørelse - reguleringer		
Finansielle indtægter	(57.400)	(112.800)
Finansielle omkostninger	29.838	56.400
Af- og nedskrivninger	215.000	286.667
Skat af årets resultat	166.562	120.613
	354.000	350.880
11 Pengestrømsopgørelse - ændring i driftskapital		
Ændring i tilgodehavender	274.024	(332.887)
Ændring i leverandører mv.	36.915	718.607
	310.939	385.720